**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Mathusalem. Cap[itulum]. xi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## Liber

Interpretes hebreos. Interpretes eum ponunt Adam anno 250. ut dictum est: quādā genuit Seth: hoc modo cōpurantes: videlicet: qz adā anno 250. genuit abel: qui cū esset centū annos rū: et adā. cxx. occisus ē a Cain: quē Adā cērī annis deſl euit: anteq̄ euā denuo cognouisſet: et ſic Adam. cccx. annorum genuit Seth: et non cccx. vt hebrei tradūt. Supuixit aut̄ Adā nato Seth annis. ccccc. et ſic anno 250. ccccccccxx. mortuus ē. Seth aut̄ iuſſu parric ſupauit plez ſuam: qui dicebant filiū dei a stirpe caini: q̄ filiū holm vocabant. Sed pcessu tpiſ cōfūcti ſunt: et inde gygantes exorti. Ipſe aut̄ Seth cuſ eſſet vir egregius: imitatores ſui filios dereliquit. Qui ſc̄ties eſſe predicū ab adam duo diuina mundo ventura: rū per aquaz: alind per ignē: ea in duab' colunis pſcripta erūt: altera lapidea contrā aquam: altera lateritīa contrā ignem: ne per hoc delerent. Ipsi etiā diſciplinam rerum celeſtium et earum ornatū ſmitus inuenerunt. Vixit autem annis. cv. et genuit enos: cui ſupuixit annis. cccccccvij. vſq; ad annos. clvij. nativitatis Lamech. et ſic annorum. ccccccccclvij. mortuus eſt. Hic ex eo etiam inter sanctos patres computari debet: qui eius progenies filii dei appellati ſunt.

De sancto Enos.

## Tertius

nult Jared. Lui progenito ſuperuixit annis cccccccccc. vſq; ad annos nativitatis Noe. cccclviij. Et ſic Malalehel anno 250. ccccccccv.

mortuus eſt.

De sancto Jared.

Cap. xv.

## Ared filius malalehel

dele ex eo genitus cū eſſet annos xv. vt iam tacū eſt. Reuolutis annis ade. ccccc. Hic cū eſſet annos. clvij. genuit Enoch. Lui ſuperuixit annis. ccccc. vſq; ad annos ccclvi. nativitatis Noe. Et ſic Jared. annos. cccccclvij. mortuus eſt.

De sancto Enoch.

Cap. x.

## Noch filius iared

primus omnī patrū testamenti veteris et ſolus pime etatis in catalogo ſcrōtis ponit. Eccl. clvij. Qui anno etatis patris. clvij. natus eſt: vt in ſuperioribus rangif: annis ad vite transactis. dcclvi. Qui etiā anno 250. genuit Oathusale. Lui annis. xx. ſuperuixit in orbe. Hic enoch deo placuisse ſcribit: eo q̄ cū deo ambuauit: ſubaudi pre ceteris vias mandatorum dñi custodiuſt. Et nō ultra cōparuit: quia tulit eū deus. Postq̄ eū mūdo vixerat: vt dictuſ eſt: trāſlatuſ eſt in paradiſum voluſpratis ad tpiſ: vt in fine tempoz cū helia ventiat: et corda filiorū ad patres cōuerat. Fuit etiā septimū in generatione pioꝝ: ſicut et Lamech septimus in generatione reprobōi: qui primū biganū introduxit: et patricidiuſ in cayn cōmisiſt: unde forte etiam vt quidam dicunt: ppter ſepetariū numerum diuino numini cōſecratum: enoch accēptor deo fuit: quez ſeptima editū generatione ſucepit. Hunc enoch nōnulla diuina ſcripſiſſe et aliqua ppheraſſe ſuda apollo teſtāte cogniuiſſus: unde et filiū eius et nepotes in ſtudio ſapiențe feruenientes fuerunt.

De sancto Oathusalem.

Cap. xl.

## Athuſale fili⁹ enoch

anno vite parentis. l.v. natus: vt dictuſ eſt annis ad vite transactis. dcclvij. Hic anno 250. clvij. genuit Lamech. Post culus nativitatem impieſt annos. dcclvi. id eſt vſq; ad diuinit. Et ſic Oathusale annorum. dcclvi. mortuus eſt. Quidā aut̄ habet Oathusale annis. dcceclviij. viriſſe. et ſic annos. viij. post diuinitū trāſlegiſſe: quo tpe videlicet āno illo quo diuinitū factuſ eſt: dicūt eū in paradiſum apud patrē trāſlatuſ: et ibidez ſecum mapiſſe: donec diuinitū finitum fuit. Et post hec aſſerunt cum ad terras inter hōles eueciū eſſe et annis. viij. ſuperuixiſſe: eo q̄ in arca non legiſ ſuiffe. Hic ronimus tamē aſſerit: q̄ mortuus eſt anno

**N**os fili⁹ fuit Seth  
qui ab eodem pgenitus eſt: cuſ eſſet annos. cv. vt dictum eſt annis ab Adā creatione decurſis. cccxv. Iſte prius incepit inuocare nomen dñi: forte inuenit vbera depreceſtoria ad inuocandū deū: vel forte ad excitādū pigriftam memorie dei: deūnum effigiaſuit: vt modo fit. Et ex hoc etiā inter sanctos patres: ſanctus et ipſe computari meretur. Qui anno 250. genuit Cainam. poſt cuius orum vicit annis. cccccccv. videlicet vſq; ad. lxxvij. annū nativitatis Noe. Et cuſ eēt anno 250. cccccccv. mortuus eſt.

De sancto Cainam.

Cap. vii.

**C**ainā fili⁹ Enos ab eodeſ pcreatus eſt: cuſ eēt anno 250. cccccccv. vt ſupius dicſt ānis vite ade decurſis. cccxv. Qui cuſ eēt annorum. lxx. genuit inaſſalehel. Quo natuſ vicit annis. ccccccccl. videlicet vſq; ad annos. clvij. nativitatis noe. Et ſic Cainā anno 250. ccccccccl. mortuus eſt.

De sancto Malalehel.

Cap. viii.

**M**alalehel fili⁹ Cainā anno. lxx. etatis parentis editū et ſimilium eſt: poſtq̄ videlicet Adam annos vite ſue. cccccv. rāſegeat. Qui anno 250. lxx. ges-

## De sanctis in mense ianuarij occurribus. Fo. xl.

codem quo et olluum facit est. Quod etiam diligens computatio anno eius km genitum manifestat. Huius Machus anno eratis. Et in adam diem clausum extremum km interpres. km hebreos aut anno. lvi. eratis Lamech. Et ut dictum est hebrei anno. cxx. ad amissione Seth dicunt. Interpretates vero anno. cxxx.

De sancto lamech.

Cap. xii.

**A**mech filius mathusalem anno vite ipsius. cxxvii. modo editus est. decursus km interpretates ab obitu ad annis. cxxii. km hebreos vero eratis ade adviciuntur anno. ccccccccxxii. Causa dissensionis superius assignatur. In hoc autem interpretu opiniatio approbabilior esse videbitur. Igitur lamech cum esset annorum. cxxvii. genuit noe. De quo et spiritu prophetico vaticinatus est: quod genus humani a solari debebat ab operibus laboribus manum suam in terra cui dominus maledixit quasi futurum aliquid magni noe et famosissimum in orbe terrarum his verbis insinuans. Post cuius obitum supervenit Lamech annis. cccccc. mortuus est: videlicet vi. anno ante diluvium. Hec ex libro genesis. c. v. et ex chronicis hieronymi iosephi et methodii: nec non ex historia scolastica dispersum collecta de scribuntur.

De sancta Emerentiana virginie et martyre.

Cap. xiii.

**E**merentiana virgo et martyris collectanea fuit beatissima agnetis virginis: et ipsa ciuitatis romana. Que licet esset adhuc carthaginum fide christiana fuisse ad sepulchrum virginis statim et gentiles de eorum imperante redarguerat. Et dum contra furentes turbas staret interpedata: lapidata est ab eis: osque intra sepulchrum virginis emulsi spiritus. Quia ambrosius dicit fuisse in suo sanguine baptizata. Statimque terremotus cum coruscationibus et tonitrus eruperunt: adeoque perterritus ex insano populo perterritus. Corpus autem emerentiane luxta corpus beate agnetis ab eius parentibus sepultum est. t. kalen. februarij. parentes autem exterriti nullum exinde venientium ad memoriam virginis in aliquo ledere presumperunt.

De sancto Parmeno diacono.

no

Cap. xiv.

**A**rmenas fuit unus de vii. diaconis ab apostolis electus: ut haberetur Actuum. vi. Hic traditus gratiae dei a fratribus in iunctum habi predicationis officium fidelissime compensis: plena fide consumatus martyr gloriosus adeptus est: qui et philippis sepul-

tus queuit. t. kalen. februarij. ut dicit hieronymus in martyrologio suo.

De sancto Alscia martyre.

Cap. xv.

**A**lscia martyris passus est apud egyptum civitatem antinonum tempore Diocletiani imperatoris sub peste arriano: qui primo atrocissime suspendo tortus: deinde lateribus flaminis admotis exstus: ad vitium in flumen precipitatus preciosam Christi animam reddidit. t. kalen. februarij. Sepultus est in ipsa civitate a christiani ministerio philemonis et apostoli diaconorum.

De sanctis Seueriano et Aquila martyribus.

Cap. xvi.

**S**evorianus et aquila viri eius in praincipia mauritanie civitate zenocesarea passi sunt. Qui pro nominis Christi inuita confessio ne flammis injecti ignium consummatione combusti: coronam martyrum a domino perceperunt. t. kalen. februarij. ut dicit ad.

De sancto Timotheo discipulo.

Cap. xvii.

**T**imotheus discipulus beati pauli apostoli fuit: ut polycrates presbyter scribit. qui illustres exortus lycaonie ciuitate filius mulieris vidue: ut in actibus apostolorum habeat cap. xvi. ab eodem paulo in fide doctus et baptizatus eidem coperegrinus factus est. Cum quo deuenies ad ephesum ciuitatem a se metropolim: ibi ab apostolo episcopus est ordinatus imperante nerone: ubi doctrinis et miraculis coruscavit: et gloriosi euangeliste iohannes auditor fuit: quo in patmos insula sub dominiano relegato: locum eius tenuit. Sed dum gentiles in festo die ne ad templum eius accenderes a sacrificiis prohibere niteretur: furere populo in eius palis et lapidibus macratur: et seminatus reticulatus a christiana morte adiacenti ciuitati reducitur: ubi t. kalen. februarij queuit in pace imperante nerone. Sepultus est in epheso ciuitate.